
2020 年 4 月 15 日 

 

「法人インターネットバンキング」新規ご契約の料金無料扱いについて 

 

足利銀行（頭取 松下 正直）は、お客さまと従業員の健康・安全を最優先として、

新型コロナウイルスの感染症の拡大防止に取り組んでおります。 

その一環として、2020年4月20日（月）より、新たに法人インターネットバンキングに

お申し込みいただいたお客さまを対象として、契約料および月額基本手数料6ヵ月分を

無料とすることとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

本件の目的は、より多くのお客さまにご来店不要のインターネットバンキングを

ご利用いただくことで、接触機会の低減による感染拡大の防止につなげるものです。 

 

当行は、新型コロナウイルス感染症の拡大防止をはかりながら、社会機能が滞る

ことのないよう金融サービスの維持に努めてまいります。 

 

記 

 

【取扱内容】 

対象期間 2020 年 4 月 20 日（月）～ 9 月 30 日（水） 

法人インターネット 

バンキング利用料（税込） 

対象期間中、新規に法人インターネットバンキングを

お申し込みされた場合、契約料および月額基本手数料

6 ヵ月分を 無 料 と いた します。  

 

サービス種類 スタンダード型 ライト型 ミニ型 

契約料 通常 1,100 円 → 無 料 

月額基本手数料 

通常 5,500 円 通常 3,300 円 通常 1,650 円 

 無 料（6 ヵ月分） 

※月額基本手数料の無料期間はお申込月を含めた 6 ヵ月分となります。無料期間経過後は

所定の月額基本手数料をご負担いただきます。 

※サービス種類によりご利用いただけるメニューが異なります。内容につきましては

別紙のチラシをご参照ください。 

 

以 上 

 

 



同時に複数先へのお振込みを行う場合や従業員への給与・賞与振込が可
能となるサービスです。 

1回の操作でまとめて10件までお振込みやお振替えができます。 
「事前登録方式」のご利用で、当日扱いのお振込みも可能です。 

国庫金、地方税や携帯電話料金などの、各種料金をお支払いできるサー
ビスです。 

売掛代金等を口座引落により回収できるサービスです。 

従業員さまの個人住民税特別徴収分を、納付することができるサービス
です。 

外国送金受付や輸入信用状受付がご利用いただけます。 
※ご利用には当行所定の審査がございます。 

安全にご利用いただくため、固定パスワードに加え、「電子証明書」、
｢ワンタイムパスワード｣を無料でご利用いただけます。 

 窓口へのご来店が不要です 
 ・外出せずに会社や自宅にいながら、対人の接触を避けて各種銀行取引が可能です 

 時間や場所を選ばずにご利用いただけます（ご利用時間は裏面をご参照ください） 
 ・銀行窓口が閉まった後でも各種銀行取引が可能です 
 ・ＡＴＭや窓口での待ち時間がなくなります 
 ・経理業務の効率化により『働き方改革』にも貢献します※ 

『法人インターネットバンキング』で可能なお取引 

 足利銀行は、新型コロナウイルス感染症の拡大防止をはかるため、お客さまの健康と
安全を最優先に考え、銀行窓口やＡＴＭへ来店せずに銀行取引が可能なインターネット
バンキングのご利用をおすすめしております。 
 インターネットバンキング契約のない法人のお客さまを対象に、契約料および6ヵ月分
の利用料金を【無料】といたしますので、この機会にぜひご検討ください。 

「法人インターネットバンキング」 新規ご契約のお客さまへ 
契約料および利用料金（6ヵ月分）無料の取扱いについて 

住民税納入 

預金口座振替 

総合振込 
給与･賞与振込 

振込･振替 

Pay-easy 
（ペイジー） 

セキュリティ 

※利用されるパソコンの環境や権限の付与については、お客さまのご判断となります。 

対象期間 2020年4月20日～9月30日 

内容 対象期間中に法人インターネットバンキングを新たにお申込みいただい
たお客さま 

契約料および契約月を含む月額基本手数料（6ヵ月分）を無料とします 
※外国為替取引サービス（外国送金受付、輸入信用状受付）の月額基本手数料を含む 

契約料および利用料金（6ヵ月分）無料について 

『法人インターネットバンキング』をご活用いただくと・・ 

対象期間 

対象のお客さま 

内 容 

外国為替取引 



契約料 通常1,100円 → 無 料 

月額基本手数料 
（外国為替取引サービス月額基本

手数料2,200円も無料） 

通常5,500円 通常3,300円 通常1,650円 

無 料（6ヵ月分） 

サービスメニュー 

サービス毎のお取引可能時間 

サービス種類 スタンダード型 ライト型 ミニ型 

【照会・振込サービス】 
・残高照会・入出金照会 
・振込・振替 
・税金・各種料金の振込 
      (Pay-easy) 

利用可 利用可 利用可 

【伝送サービス】 
・総合振込 ※① 
・給与・賞与振込 ※② 
・預金口座振替 ※③ 
・住民税納入 ※④ 

利用可 
 取引上限数 
 3,000件/回  
 ※①②③ 
 500件/回 
 ※④ 
 外部ファイル：  
  50,000件/回 

利用可 
  取引上限数 
  30件/回  
  ※①②③④ 
 

利用不可 

【オプションサービス】 
※ご利用には別途手数料がかかります 

・T-NET代金回収サービス ・でんさいサービス 
・全銀照会サービス  
・外国為替取引サービス（本サービスは無料対象）   

サービス内容 
ご利用時間 ※ 

平日 土・日・祝日 

振込・振替 
事前登録 
方式 

当日扱い 0：00～23：00 

予約扱い 24時間 

都度指定 予約扱い 0：00～17：00 

税金・各種料金の振込(Pay-easy) 0：30～23：30 

伝送受付 

総合振込 振込指定日の15～1銀行営業日前 18：00まで 

給与・賞与振込 振込指定日の15～1銀行営業日前 18：00まで 

預金口座振替 振込指定日の15～３銀行営業日前 18：00まで 

住民税納入 振込指定日の15～4銀行営業日前 18：00まで 

外国為替 
取引サービス 

外国送金受付 8:00～23:00 受付しておりません 

輸入信用状受付 8:00～23:00 受付しておりません 

※システムメンテナンスのため、サービスを停止する日時がございます。 

 詳細なサービス内容については、パンフレットまたは、弊行ホームページをご参照ください。 
＜あしぎん＞ＥＢセンター ０１２０－２６０－４４７ 

ご利用料金 

お申込み・お問い合わせ 
受付時間 平日９：００～１８：００ ※銀行休業日は除きます 
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